
Stránka 1 z 2 

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

„Oprava a rekonstrukce Mandavy ve Starých Křečanech“  
 
 
Vážení uchazeči, 
 
v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění 
(dále jen zákona) vám, na základě požadavku dodavatele, poskytujeme vysvětlení zadávací 
dokumentace. 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 31.03.2023):  

Žádáme Vás, jako uchazeč o veřejnou zakázku s názvem „Oprava a rekonstrukce Mandavy 
ve Starých Křečanech“ o následující vysvětlení (úpravu) zadávací dokumentace: 
 
Uchazeč se dotazuje, jak má transparentně ocenit položku 99731251R - Likvidace suti na 
skládku odpovídajícím zákonným způsobem vč. naložení, dopravy a složení, skládkovného, 
apod., která by měla obsahovat naložení suti, vodorovný přesun a poplatek za skládku (v 
tomto případě položka obsahuje jak kámen, beton, dřevěný odpad aj., který se ale ukládá na 
skládku každý pod jiným kódem a samozřejmě za jinou jednotkovou cenu). V tomto případě 
je i velice pravděpodobné, že se stavební sutě budou vozit na zcela jinou skládku. 
 
V případě realizace zakázky a zastižení většího množství např. betonového odpadu, by takto 
průměrně oceněná položka pro různé typy odpadů, která obsahuje různé dojezdové 
vzdálenosti a zcela jiné jednotkové ceny za uložení na skládku byla pro zhotovitele velice 
nevýhodná a dost jistě ztrátová. 
 
Rozdělí zadavatel položku 99731251R - Likvidace suti na skládku odpovídajícím zákonným 
způsobem vč. naložení, dopravy a složení, skládkovného, apod. na standardní položky ÚRS 
tj. naložení, vodorovný přesun, příplatek za každý další km a poplatek za skládkovné na 
jednotlivé druhy odpadů? 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel neshledal důvod k rozdělení položky „99731251R - Likvidace suti na skládku“ na 
standardní položky ÚRS. V soupisu prací, který tvoří součást schválené projektové 
dokumentace, obsahují jednotlivé položky likvidace sutí ve výkazu výměr specifikaci a 
množství daného odpadu. Tyto „R-položky“ jsou tedy nastaveny tak, že obsahují veškeré 
informace potřebné k řádnému nacenění příslušně požadovaných stavebních prací.   
 

Závěr: 

Zadávací dokumentace se nemění. 

 

 



Stránka 2 z 2 

 

V Chomutově dne 03.04.2023 

 
 
Ing. Zbyněk Folk 
generální ředitel 
 
 
 
 
 
 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí Odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2023-04-03T11:15:40+0200




